Συγγνώσκω, quasi quis dicat, Simul sentio, i. e. Eadem sentio quæ et alias, Ejusd. sum sententiæ. Thuc. 7, (73.) p. 258. meæ Ed. Οἱ δὲ ξυνέγλυνωσκον μὲν καὶ αὐτοὶ οὐχ ἡσσον ταῦτα ἑκένον, καὶ εδεκει ποιητέα εἶναι: Schol. τὰ αὐτὰ ἔγλυνωσκον, τουτέστιν, δυογνώμονες ἡσσον αὐτῷ. Sed cum addatur accus. ab ipso Thuc., aptari non potest ista exp. huic ejus loco; neque enim dicere possis, Τὰ αὐτὰ ἔγλυνωσκον οὐχ ἡσσον ταῦτα ἑκένον. Ferri igitur non possit hæc exp., sicut nec sequens, nisi illum dicamus sensum omnium illorum verborum Thuc. simul declarare voluisse. Verum cum non dicat simpliciter Thuc. ξυνέγλυνωσκον ταῦτα, sed ξυνέγλυνωσκον οὐχ ἡσσον ταῦτα ἑκένον, otiosa præp. videri possit; nihil enim obstabat quominus simplici verbo ἔγλυνωσκον uti posset. At ap. Plut. Coriol. p. 415. meæ Ed. Συνέγλυνωσαν ὄρθως τὸν δῆμον ἐπὶ τὰς διαλαγὰς τοῦ Μάρκου τραπέσθαι, recte συνεγνωσαν interpreteris Consenserunt, Assensi sunt, aut etiam Consentientes dixerunt: quod accedit ad Bud. interpretationem; is enim in simili ejusd. Scriptoris loco vertit Fateri: (Pomp. 44.) Αἱ δὲ ἀκούσασαι συνέργωσαν βέλτιον αὐτῶν τὸν Κάτωνα λογίζεσθαι περὶ τοῦ πρέποντος. Sed illi fateri addit Agnoscere. [Συγγνώσκω alium quoque usum habet, cui fortasse primum locum aliquis dari maluisset. In eo certe usu itidem præp. Latina Græca respondet, veluti cum ita loquor, Συγγνώσκω ἐμαυτῷ οὐ ποτέσσατο ὄρθως, Conscius sum mihi me non recte egisse. Sic autem utitur Herod. isto verbo, (5, 91.) p. 202. meæ Ed. Συγγνώσκομεν αὐτοῖς ήμιν οὐ ποιήσασι ὄρθως. Itidemque Greg. Naz. usus est verbo συγγνώσκειν, sed addito etiam accus. Τοιάτη γάρ οἱ συνεγνωκέναι κακὰ καὶ τῆς ἑαυτὸν βασιλεῖας ἀνάξια. At vero ap. Appian. PARTIC. Συνεγνωσάν πρæfixo articulo, absque ulla adjectione, pro Conscio itidem; sed in plurali potius: ut, Ληφθέντων τῶν συνεγνωκότων. Item, Βασανίζμενος ἐς τὸν συνεγνωκότας. (In hujusmodi autem L. possit, ut opinor, οἱ συνεγνωκότες redi etiam Conjunctionis participes, Sceleris participes.) Jam vero ut dicitur non solum, Conscius sum mihi hujus rei, sed etiam Conscius sum tibi: (quo in usu, licet minus frequenti, et Poëtico potius quam Oratorio, præp. vim suam magis retinet. Cum enim dico, Conscius sum tibi hujus facti, perinde est ac si ita loquerer, Una tecum hoc scio;) ita etiam dixit idem Scriptor (4, 43.) p. 148. Εἵρξης δὲ οἱ οὐ συγγνώσκων λέγεν ἀληθέα, quasi quis dicat, Non conscient illi veritatis: quod nihil aliud est quam Conscient illi mendacii. (Sic tamen ut aliter etiam interpretari quis possit, infinitum infinitivo reddens, sc., Non assentis ipsi vera dicere, ipsum sc.) Possumus vero et in vocis PASS. Συγγνώσκουμεν interpretatione ap. eum uti itidem nomine Conscient; sed in illo priore usu, quo sc. dicitur Conscient mihi sum, (5, 86.) “Εστονες συγγνώσκομεν εἶναι, κατὰ τοῦτο εἴκαν, Σibi conscient se inferiores esse. Sic 3, (53.) pp. 115. 116. meæ Ed. ‘Ἐτελ δὲ τοῦ χρόνου προβάνοντο ὅτε Περιάνδρος παρθήκεε, καὶ συνεγνώσκετο ἑωτῷ οὐκέτι εἶναι διωτὸς τὰ πρήγματα ἐπορα τε καὶ διέπειν. Nam hic quoque non video quam vocem invenire aptiorem possimus quam illam Conscient: non ignorans alioqui vocem istam de re graviori potius usurpari, ita ut et magis in malam partem accipiatur: quin etiam gen. illi aptiorein

A esse quam infin.: veluti si dicas, Imbecillitatis suæ sibi conscient, propter quam obeundis muniis par esse non poterat. Gallice autem diceremus, Il se sentoit n'ètre plus suffisant pour exercer sa charge. Et quoniam ab istis Herodoti locis iuram sumsi, alias Ejusd. subjungam, in quibus eadem voce, sed aliter utitur. Sciendum est igitur ap. eum (7, 13.) p. 247. legi, Νέον μέντοι συγγνώσκου, χρήσουμε τῇ ἑκένον γνώμῃ: ubi συγγνώσκου ξυνόμων sonare, Postquam reputavi hand rem, vel considerari, vel perpendi, s. expendi. (Licet ibi Interpres vertat, Agnosco erat meum.) Sic et p. 140. fin. Μαθήτες δέ εἰσι ηὔτεροι δοῦλοι, καὶ συγγνώτες τοῦτο. Hoc autem in loco, Συγγνώσκου ἀδικήσαι, ἀμολδητοσαν, vel signif. istam habere potest, i. e. certe sumi pro Cousci sibi: in qua signif. habuisti supra cum partic. Bud. vult συγγνώσκου accipi pro Agnosco culpam et deprecat, sed exemplum nullum affert. Passimque quidem voci conveniente videtur ista interpr. (6, 92.) Οὕτε συνεγνώσκοντο, ησάν τε αἴτιοι δέστεροι. Ex Eod. assertur, Συγγνώσκουμεν τούτον εἴναι αἴτιοι, pro In me culpam hujus rei esse agnosco. Hes. συγγνώσκους η exp. πειθόμενοι. || Συγγνώσκω in signif. cui male prius tribuit locus, (licet vulgo sit usitata, et ap. quoslibet Script., excepto tamen fortassis Herodoto, occurrat,) est Ignoscere, ξυνάμων, vel tribuo, s. habeo. Tribus autem modis constitutur Ναυτιλία interdum dicitur συγγνώσκωσι, sine adjectione; interdum συγγνώσκω σοι τοῦτο, vel συγγνώσκω σοι τούτον. Exempla singularem constr. hæc sunt: σύγγνωσθι μοι, Aristoph. (N 138.) Ignoscere mihi, Da mihi veniam: συγγνώσω μοι, Ignoscere mihi, Chrys. de Sacerd. Adjecto autem accus. ap. Eur. (Andr. 841) συγγνώστεσθαι σοι τὴν ἀμαρτίαν. Sed ap. Thuc. longe alium οὐκ habet τὴν ἀμαρτίαν ξυνέγνωσαν, (7, 24.) p. 271. Εἰ δὲ τι τὸ τοῦτο ἀνθρωπεῖον τοῦ θίου παραλόγοις ἐσφάλσαν, μετὰ πολλῶν αἰώνων ἔδοξε, τὰ τῶν Ἀθηναίων ταχὺ ξυναριθμεῖσθαι, τηρηταί ξυνέγνωσαν: ubi Schol. εἰ τι παρὰ λόγον ἐσφάλσαν, πειραλλέοντες ξυνεζήμαρτον, additique, Τοῦτο γάρ ἔστι τὸ, ἀμαρτίαν συντρέψειν. Quam expositionem secutus Interpres, ita redidit. Et a mea opinione lapsi sunt, prout in hominum vita contingere solet, καὶ μεν cum multis lapsi sunt, quibus fore videbatur ut status Atheniensium propediem everteretur. Sed neque illa exp., neque hæc interpr. quæ ex illa profecta est, quid hoc loco significet verbum συνεγνωσαν nobis indicant. Quia in signif. querenda multum me quoque laborare fateor: nihilque aptius mihi in mentem nunc venit quam ut τὴν ἀμαρτίαν ξυνέγνωσαν dicamus sonare. De peccato consenserunt: συγγνώσκωσι τοῦτο. De hoc tecum consentio: sequendo signif., quæ ante verbo isti data fuit, allato etiam ex hoc ipso Scriptore exemplo. Commodius tamē dicuntur, Affines huic peccato s. huic culpæ fuerunt, quam De peccato consenserunt. Et hæc quidem de isto loquendi genere haud scio an aliis satisfacta sint, mihi certe parum satisfaciunt. Tertia constructio est cum gen.; ut enim dicitur Συγγνώσκω την ἀμαρτίαν, ita etiam Συγγνώσκωσι την ἀμαρτίαν. Tale est, Συγγνώσκω σοι την ἀμαρτίαν. Item, Συγγνώσκω σοι την ἀμαρτίαν, quod e Philostr. assertur pro Ignoscere quod deceptus sis. || Pass. Συγγνώσκουμεν, sequendo signif. proxime precedentem active vocis Συγγνώσκω, sonat q. d. Ignoscere, pro Mihi ignoscitur, Mihi venia datur. Aut, si impersonali verbo uti nolis, Veniam conseruor. Synt. Καὶ οὐκ ἀξιῶ συγγνώσκεσθαι, Nec volo mihi ignosci, s. veniam mihi tribui, Nec dignum me venia existimo. Sic in Pand. Τῶν φονέων τινὲς τιμωροῦνται, καὶ τινὲς συγγνώσκουμεν. Dicitur aliqui et συγγνώσκεται μοι, Mihi ignoscitur. Videendum autem an hujus usus exemplum sit in isto Xen. K. II. 1, 21.) p. 106. meæ Ed. Τοῦτο γάρ μόνῳ συγγνώσκεσθαι ξυνάσω. Philolephum certe verisimile est aliud secutum esse, quippe qui verterit, Hanc unam veniam sibi dari postularunt. Ne fortassis improbanda nobis hæc interpr. fuerit, ut sc. τοῦτο non personæ, sed rei sit dativus: et tunc συγγνώσκεσθαι non impersonales fuerit, sed personale, sicut etin præcedentibus ll.: ut ita interpretetur magis ad verbum, In hoc enim solo sibi veniam dari dixerunt, i. e. In hac una re. || Pass. autem PARTIC. Συγγνώσκων assertur a Bud. in signif. cujus exemplum in ipso verbo non suppetit: sc. pro Comprobatus, Approbat, e Dion. Αἰτη. Item Deprehensus. Ex Eod. assertur συνεγνωσμένον pro Compromis. || At Συγγνώσκουμεν in signif. activa potius quam passiva, vide inter exempla activi Συγγνώσκω, ex Herod. petita. [“M. Herod. 282. 299. 481. 504. 712. Zeun. ad Xen. K. II. 642. Soph. Antig. 926. Trach. 279. Phryn. Ecl. 168. Thom. M. 812. Genn. ad Orph. p. 445. Dionys. H. 1, 352. 363. 567. 4, 221. 2333. Boiss. Philostr. 554. Συγγνώμεν, ἄδ M. 112.” Schol. MSS. * Συγγνώστεον, Eur. El. 1026. Clem. Alex. 245. * Συγγνωστις, 327. * Συγγνώστης, Etym. M. 478.] Συγγνώσκω Ignoscibilis, (quo utitur Gellius, Græcam vocem, ut arbitrio, sequi volens,) Dignus cui ignoscatur, Venia dignus. Plut. Coriol. p. 421. meæ Ed. Τὸν Μάρκιον διώσαν οὐ πονηρόν ἐνόμιζον, διό συνεγνωστὸν, ἐπικλασθέντα τηλικαύταις ἀνάγκαιος: Marc. p. 48 (=2, 476.) Οὐ μή ἀλλὰ τὸ Πελοπίδα ποιεῖ συγγνώσκεσθαι τῷ της μάχης καιρῷ παράθεμον ὄντα καὶ πρὸ την ξυνάσων ἀγεννούς εἰκέφωνον διθυμός. Ubi perperam superiores Edd. habent συγγνωστὸν, cum accentu in prima, pro συγγνωστὸν, ut habent in illo priore I. (E Sapient. 6. assertur cum gen. Συγγνωστὸν ἔλεος διλάχιστος, pro Conceditur minimo misericordia. Qui usus a Græci sermonis consuetudine discedit.) Itidem aliiquid dicitur συγγνωστὸν, Venia dignum. Potiusque, ut opinor, Gellius aliiquid ignoscibile, quam aliquem ignoscibile dici voluit. Plut. adv. Colot. Συγγνωστὰ Attice pro συγγνωστὸν, (ut dicitur ἀδύνατα pro ἀδύνατο, atque alia,) Venia dignum est. Veniam meretur, Ignoscendum est, aut etiam Ignoscibile est, sequendo Gellium. Eur. Med. (703.) Συγγνωστὰ μὲν γάρ ἦν σε λυπεῖσθαι, γύναι: (491.) εἰ γάρ ησθι διπλαὶ επι, Συγγνωστὰ ἦν σοι τοῦδε ἐρασθῆναι λέχους, Venia tibi danda esset vel tribui posset, Dignus venia esse posses. [“Valck, Phœn. p. 363. Thom. M. 592. Porson. Med. p. 42.” Schæf. MSS.] Huic signif. contrarium habet vīcompr. Ασυγγνώ-

στοις, Non ignoscibilis, Indignus cui ignoscatur, Indignus venia. Hes. tamen signis, activam dare huic nomini videri posset, (ut i. esset q. ἀνηγγέλματος), quippe qui exponat oīn ἔχων συγγνώμην, sed συγγνόμην ἔχειν duobus modis usurpari videbis. [“Chrys. in Matth. Hom. 41. T. 2. p. 274, 22.” Seager. MSS. “Wakef. Trach. 473. Herc. F. 1079. Musgr. Heracl. 981.” Schæf. MSS.] ‘Ασυγγνώστως, Ita ut ignosci non possit s. non debeat, Ita ut venia dari non possit s. danda non sit. [“Εὐσυγγνώστος, Athan. 2, 299.”]

Συγγνόμην, ἡ, Ignoscensia, ut συγγνώσκω est Ignoscere. Sed Latinus Venia; nam Ignoscensia e Gellio duntaxat affertur. Redditur alicubi et Indulgenter. Variis autem modis utuntur hoc vocab.,: e quibus frequentissimi sunt cum verbo ἔχειν, et cum verbo τυγχάνειν: quoque sibi mutuo respondent. Ut enim dicitur συγγνόμην ἔχειν qui veniam habet, i. e. veniam dat s. tribuit, ita συγγνόμην τυγχάνειν, (ad verbum, Veniam consequi), cui venia datur. Aristot. Rhet. 2. “Οτι τοῖς μεθύσοις δεῖ συγγνόμην ἔχειν ἀγνοοῦντες γάρ ἀμαρτάνουσιν: Isocr. ad Phil. Ἀποβλέπειν εἰς τὴν ἡλικίαν τὴν ἐών δεῖ, ή δικαίως ὃν ἀπωτες συγγνόμην ἔχοιεν. In Ejusd. Panath. συγγνόμην ἔχειν et κακαλέν inter se opp. Legitur itidem ap. Dem. c. Mid. συγγνόμην ἔχειν, nec non ap. Thuc. et Plat., atque alios. Sed ap. hunc dicitur aliquis sibi etiam ipsi συγγνόμην ἔχειν, de Rep. Πᾶς γάρ ἑαντφ συγγνόμην ἔχει κακόντι, πεισθεὶς ὃς ὅρα τοιάντα πράττουσιν οἱ θεοί. Quod autem ad Lat. interpr. attinet, συγγνόμην ἔχειν est quidem ad verbum Veniam habere; sed frequentius occurrit Veniam dare s. tribuere; nam illud Veniam habere, et Quintil. duntaxat affertur. Emulari certe videtur hoc Latinum loquendi genus illud Graecum, et novitatem aliquam redolet. Ceterum dicitur etiam πολλὴν συγγνόμην ἔχειν. Plato de Rep. 2. Πολλὴν πον συγγνόμην ἔχει καὶ οὐκ ὄργιζεται τοῖς ἀδίκοις. Sic Isocr. Evag. Καὶ πολλὴν αὐτοῖς ἔχω συγγνόμην. Areop. Οἱς ἔξιν ἔστι πολλὴν συγγνόμην ἔχειν, εἰ μηδὲν τῶν κοινῶν φροντίζουσιν. Ubi observa etiam, subiungi particulam ei. (Apud Eund. infin. sequente, Hel. Tois μὲν οὖν τηλικούτοις πολλὴ συγγνόμην ταῦτην ἔχειν τὴν διάνοιαν. Sic ap. Plin. Venia sit, cum infin., Hæc bello quæssisse venia sit.) Hoc quoque sciendum est, addi nonnullam gen. huic loquendi generi συγγνόμην ἔχειν, ut Aristoph. Σφ. (368.) Διατραγέν τούντων κράτιστον ἔστι μοι τὸ δίκτυον. Ή δέ μοι Δίκτυα συγγνόμην ἔχοι τὸ δίκτυον. Sic ap. Soph. (El. 400.) πατήρ τούτων συγγνόμην ἔχει. Paulo post autem habebis ex Herodian, Συγγνόμην τῶν ἀμαρτηθέντων. Habet porro verbum ἔχειν, cum hoc accus. συγγνόμην, alium quoque usum, quo quis passive dicitur συγγνόμην ἔχειν, ut contra active in ll. præcedentibus. Sed antequam de hoc agere incipiām, addam duo loquendi genera, quæ itidem Veniam dñe, s. tribuere, significant; sed minus frequentia. Ea sunt, συγγνόμην διδόναι et συγγνόμην νέμειν. Hoc συγγνόμην διδόναι cum ap. alios, tum ap. Polyb. legitur, et ap. Herodian. 8, (3, 5.) Διδόντος αὐτοῖς χρηστοῖς βασιλέως ἀμυνηστῶν συγγνόμην τε τῶν ἀμαρτηθέντων. Ατ συγγνόμην ἀπονέμειν αὐτῷ τοιάντα γε ἀμπεχομένων γάρ γάρ ἔχειν ἀπόντων ἔτερα. Ubi animadvertisendum est subiungi participium, sicut supra infin. uno in loco, in altero autem particulam ei, sequente verbo indicativi modi, præsentis temporis. Potest certe illud participium in hanc particulam ei resolvi, sequente verbo ejusd. et temporis et modi: Συγγνόμην ἔχειν τοιάντα ἀμπεχομένων, perinde sit ac si dixisset, Συγγνόμην ἔχειν εἰ τοιάντα ἀμπέχεται. Venio ad alterum illum usum hujus loquendi generis συγγνόμην ἔχειν. Ut igitur συγγνόμην ἔχειν dicitur activa significatio, qui veniam dat, (quod Quintil. vocat itidem Veniam dñe, s. tribuere, significant; sed minus frequentia. Veniam habere, ut supra docui,) sic passive interdum συγγνόμην ἔχει, cui venia datur, qui veniam impetrat; aut certe qui veniam meretur, qui venia dignus est. Plut. adv. Colot. Ἐχέω δε καὶ τοῦτο συγγνόμην, ὡς λέγουσι, Veniam impetrat, Venia doneatur. Apud Hermog. autem Συγγνόμην ἔχει significatio. Veniam meretur, Venia dignus est: Χαλεπάτερος ἔστως ὁ πολιτης ἀδικῶν τοῦ πολεμίου: διτι δὲ μὲν διὰ τὸ γένος συγγνόμην ἔχει, δὲ ἐπιτελεῖ, διὰ τὸ πολιτης ἔλει, τὸ μετέσθαι. Hunc certe usum ap. Thuc. quoque 3, (44.) habet verbum ἔχειν cum isto accus. p. 98. Ἡν τε καὶ ἔχοντες τι συγγνόμην εἰσεν, Si qua venia digni sint. Ia enim modo quam. Si quid venia dignum sit in eis. Quin etiam Eur. ita usus est, Phœn. (1001.) καὶ συγγνωτὰ μὲν Γέροντι, τοῦμον δὲ οὐχὶ συγγνόμην ἔχει, Προδότην γενέσθαι πατρόδος, ή μὲν ἔγενετο. Ubi συγγνόμην ἔχει nihil aliud est quam συγγνωτὸν ἔστι, sequendo præcedens illud loquendi genus. Ex his porro Eur. et Thuc. locis vetus esse istud loquendi genus cognoscimus. Nunc de gen. συγγνόμης juncto cum verbo τυγχάνειν: quæ verba respondunt illis συγγνόμην ἔχειν, sed habentibus ei significatio illam de qua priore loco egī: qua sc. ponuntur pro Veniam dare s. tribuere. Sonat enim συγγνόμην τυγχάνειν, s. τυχεῖν, Veniam consequi, impetrare; vel Venia donari, minus ad verbum, sed eod. sensu. Isocr. Areop. Μηδεμιάς συγγνόμης τυγχάνειν, ἀλλὰ ταῖς μεγίσταις ἡμέτεραις περιπτέτειν: Panath. Οἱ συγγνόμης τυχεῖν ἀξιῶν ὑπὲρ τῶν εἰρημένων: (ubi observa non gen. solum, sed praefixa prep. ὑπὲρ.) Apud Thuc. cun hoc gen. συγγνόμης, sequente gen. personæ. Afferatur enim ex eo, Συγγνόμης μὲν τυγχάνειν ἀξιῶ. Alioqui dici etiam posset, Συγγνόμης παρ' ὑπὲρ τυγχάνειν. Dicitur quoque συγγνόμην λαμβάνειν a Dem., is cui ignoscitur, i. e. Veniam accipere: ut viciissim συγγνόμην διδόναι dicitur qui ignoscit, i. e. Veniam dare s. tribuere. His opp. συγγνόμης διαμαρτάνειν, q. d. A venia aberrare, pro Venia excidere, s. Spe venie excidere. Aut simplicius, Veniam non consequi s. impetrare. At συγγνόμης δεῖσθαι et συγγνόμην ἀπεργάσθαι priora sunt quam hæc συγγνόμης τυγχάνειν vel διαμαρτάνειν. Illud συγγνόμης δεῖσθαι ap. Herodian. legitur, 2, (3, 7.) Ο δὲ τὰ μὲν πρώτα παρηγέται τῆς ἀρχῆς τὸ ἐπίθετον, γῆ-

A pάς τε προϊσχύμενος, συγγνώμης ἔδειτο, At ille recusare instituit, tanquam rem invidiosam, nomen imperii, excusare senectutem, veniamque orare, Polit. Illud autem συγγνώμην ἀπεργάσθαι e Polyb. assertur pro facre ut quis ignoscat. || Frequentis etiam est συγγνόμην ἔστι, interdum et συγγνόμη, pro Venia dignus est, vel dignum est, (prout postulat locus,) Veniam meretur, Venia tribuenda est. Dem. pro Cor. (317.) Ἀδικεῖ τις ἐκών: ὥρη καὶ τιμωρία κατ' αὐτοῦ ἔξημαρτέ τις ἔκων; συγγνόμην ἀντὶ τῆς τιμωρίας τούτῳ. (Qui locus cum isto Thucydidis pulcre couenit, 3, (40.) p. 96. Οἶκου δεῖ προθεῖναι ἐλπίδα οὔτε λόγω πιστήν, οὔτε χρήμασιν ὥντην, ὡς ξυγγνώμην ἀμαρτεῖν ἀνθρωπεῖς λήφονται ἀκούτες μὲν γάρ οὐκ ἐβλαψαν, εἰδότες δὲ ἐπεβολενταν συγγνωμον δὲ ἔστι τὸ ἀκούσιον. Ubì ξυγγνωμον ἔστι τὸ ἀκούσιον i. valet q. ξυγγνώμη ἔστι τὸ ἀκούσιον.) Idem Orator in Med. Οὐδὲ δρολαν οὐδαν τούτῳ κακενοις συγγνωμην εὑρίσκομεν, Hunc non eadem qua illos venia dignum esse. Thuc. 4, (114.) p. 158. Καὶ ξυγγνώμην εἶναι εἰ τι ἡματιοῦντο. Apud Eund. cum infi., 8, (50.) p. 279. Συγγνώμην δὲ εἶναι ἑαντφ περὶ ἀνδρὸς πολεμίου καὶ μετὰ τοῦ τῆς πόλεως ἀξιμόφρον κακού τι βαλεντεῖν. Sic 5, (88.) p. 193. Εἰκός καὶ συγγνόμη δicit, sequente infin. At Lucilius participium subjunctum, quod eund. quem infinitivus usum præstat: Epigr. titulo in avaros, Εἰ μὲν ζῆς ἐλάφου τανάδη χρόνον ἡ κορώνης, Συγγνώμη πλείστον πλούτον ἀγειρομένην. Atque ut supra ostendi dici interdum πολλὴν συγγνώμην ἔχειν, ita etiam πολλὴ συγγνώμη dici scendum est; atque unum ex Isocr. hujus loquendi generis exemplum attuli, cum agerem de illo πολλὴν συγγνώμην ἔχειν. Cui addi potest e Dem. c. Mid. Καὶ, νὴ Δία, αὐτοῖς πολλὴ συγγνώμην γάρ ἔστι φορητὸς θυμρωπός. || Συγγνόμη, inquit Aristot. Eth. 6, 11. est γνώμη κριτική τοῦ ἐπιεικούς ορθή: ubi quidam συγγνώμη non interpr. nomine illo Venia, sed Moderatio animi et aequitas. Verum non dubium est, quin ibi quoque nomine συγγνώμη solita interpr. conveniat. Perinde est enim ac si diceret Aristoteles, quod nos alicui συγγνώμην ἔχομεν, id provenire ἀπὸ τῆς γνώμης κριτικῆς τοῦ ἐπιεικούς ορθῆς, i. e. A recta sententia dijunctrice ejus quod æquum est et bonum. Totus autem Aristot. Iocus est hic, Ἡ δὲ καλομηνή γνώμη, καθ' ἣν εὐγνωμονας καὶ ἔχειν φαμὲν γνώμην, ἡ τοῦ ἐπιεικούς ἔστι κρίσις ορθή: σημεῖον δέ τὸν γάρ ἐπιεική φαμὲν εἶναι συγγνωμονικόν, καὶ ἐπιεικὲς τὸ ἔχειν περὶ ἑνία συγγνώμην ἡ δὲ συγγνώμη κ. τ. λ. Quoniam tamen Aristot. ita συγγνώμην in illa sua signif. usurpat ut interrim ad ejus originem respicere videatur, et eam ducere a γνώμῃ, quidam ad hoc sua etiam interpr. declararent, ἔχειν περὶ ἑνία συγγνώμην interpr. In nonnullis delictis consensum accommodare: addentes, id esse ignoscere ac veniam dare. Itidemque συγγνώμη, quod statim sequitur, Hic consensus, i. e. Venia. Sic συγγνωμονικόν, Ad consentiendum proutum ac propensum, i. e. Ad ignoscendum. Sed videli possit Aristot. in illo quidem εὐγνώμων, ad originem significationis quam habet illud vocab. respicere, eam ducendo a γνώμῃ: at non idem in sequentibus illis nominibus facere; sed quoniam dixerit γνώμην esse τοῦ ἐπιεικούς κρίσιν ορθήν, ut hoc probet, addere quae sequuntur, potius ad rem quam ad verba respicente. Ac profecto durum fuerit (licet Aristot. paulo sit in hujusmodi quæ ad analogiam Grammaticam spectant, liberior, ut alibi docui,) συγγνώμη ad γνώμη illud revocare: quasi συγγνώμη nihil aliud sit quam nomine illud γνώμη (a simplici γνώσκω) cui praefixa sit præp. Contra enim fateamur necesse est, ut γνώσκω verbale suum habet γνώμη, ita συγγνώμη, habere suum συγγνώμην. (Ac profecto si συγγνώμη verti deberet Consensus, multo id majori cum ratione fieret, deducendo a συγγνώμην, quod Consentendi significatio alicubi habere ostendit, quam a γνώμῃ, præfixa præp., uti dixi.) Hoc autem perinde est ac si quis nomen Συγγνώμων, cum ap. Plat. pro Consentiente ponitur, non jam esse verbale a Συγγνώμη, sed e γνώμῃ factum, præfixa præp., (eod. modo quo inde fuit ἀγνώμων et εὐγνώμων, aliaque plurima,) contendet; at cum usurpatur de eo qui ad veniam dandam propensus est, aut simpliciter de eo qui dat veniam: (quæ significatio frequentissima est, cum altera illa contra sit rarissima, ea sc. quæ pro Consentiente usurpatur:) tunc non amplius ad γνώμη pertinere, sed sui verbi signific. sequi diceret. In qua certe et ipse opinione essem, nisi itidem verbum ipsum συγγνώμην pro Consente possum invenissem. || Συγγνώμη redditur etiam Indulgenter, uti dixi. item Concessio, nec non Permissio, in 1 ad Cor. 7, (6.) ubi de conjugio disserit, Τοῦτο δὲ λέγω κατὰ συγγνώμην, οὐ κατὰ ἐπιταγήν. Ubi vet. Interpr. συγγνώμην reddidit Indulgenter, itidemque Erasm. Ideo autem quidam Concessiōneum interpretari maluerunt, quod Indulgenter dicatur de iis, quæ talia sunt ut reprehendi possint. Sed sunt qui contra in bonam etiam partem usurpari velint. Verum hoc sciendum est, inveniri et aliam lectionem, sc. κατὰ γνώμην: quam ne omnino rejicendam putem, facit eadem oppositio γνώμης et ἐπιταγῆς in eadem Epist.; ut enim hic scriptum est, (secundo illam lectionem,) Τοῦτο δὲ λέγω κατὰ γνώμην, οὐ κατὰ ἐπιταγήν, ita ibi, Περὶ δὲ τῶν παρθένων ἐπιταγὴν Κυρλον οὐκ ἔχω, γνώμην δὲ διδωμι, κ. τ. λ. Illud tantum inicit nihili scrupulum, quod κατὰ γνώμην ea in signific. legere me non meminem. || Συγγνώμη, Status unus ex assumtivis, cum reus crimen quod objicitur, transfert in rem aut personam quæ judicio non est obnoxia, ut scribit Hermog. Concessio a Trapezi exp. Lateine dici etiam potest Venialis status, et Deprecatio. Hæc ex VV. LL. Vide Hermog., e quo affertur et συγγνωμονικόν κεφαλαιον, quod huc pertinere videtur. Exp. autem Venialis locus, [“Valck. Phœn. p. 363. Hipp. p. 307. Ριγη. Ecl. 169. Thom. M. 812. ad Lucian. I. 663. Boiss. Philostr. 432. Plat., ad Diod. S. 2, 219.” Schæf. MSS.] Συγγνώμων, “Attico ἐπιταγῆς μων,” (qui et συγγνωμονικός,) Ad veniam dandam propensus, Qui libenter dat veniam, Facilis iuanda venia. Facilis et convenientiae peccatis. Possit etiam exponere, Placidus. Facilisque, convenientiae paratus, ex Ovidio. (Redditur item Indulgens, Cle-

mens, Mitis, Misericors.) Sic in compar. gradu συγγνωμονεστέρα ψυχή ap. Synes., Animus ad veniam dandam propensior, ad misericordiam propensior. Possit aliqui συγγνωμονέστερος reddi etiam uno verbo e Terent. Ignoscens. Atque adeo illud συγγνωμονεστέρα ψυχή ex eo verti possit Ignoscens. animus. Interdum vero συγγνώμονα εἶναι est simpliciter Veniam dare, Ignoscere. Xen. (Απ. 2, 2, 14.) Τοὺς θεούς παρατήση συγγνώμονάς σοι εἶναι, Deos precerberis ut tibi veniam tribuant. Apud Eur. (Med. 870.) sequente etiam gen., (ut nimur συγγνώμην. habet,) συγγνώμονα εἶναι τῶν ἐρημένων, Veniam dare eorum quae dicta sunt, Ignoscere quae dicta sunt. Apud Thuc. Συγγνώμονες ἔστε pro Concedite, (ut Da mihi hanc veniam, pro Hoc mihi concede, Sine te hoc exorem. Gallice, Faites-moi cette grace,) 2. Συγγνώμονες δέ ἔστε, τῆς μὲν ἀδικίας κολάζεσθαι τοῖς ὑπάρχουσι προτέροις, τῆς δὲ τιμωρίας τυγχάνειν τοῖς ἐπιφέρουσι νομίμως. Quamvis autem paulo aliter hic sumatur quam in illo Xen. loco, itidem tamen Diis tribuitur. (ΝΕΩΤΡ. Σύγγνωμον s. ξύγγνωμον, ap. Thuc. ab illa signif. discedit; ponitur enim passive pro συγγνώμης έξιον, Venia dignum. Locum autem, in quo utitur, habuisti supra in Συγγνώμη, col. 1862.) Contrariam huic signif. habet ΒΙΩΜΑΡΙΑΝΟΝ. Αὐτογνώμον, Qui non est ad veniam dandam propensus, s. ad ignoscendum. Aut etiam simpliciter, Qui veniam non dat, ap. Dem. Redditur item Inimicitis, Immisericors: ut συγγνώμων reddi etiam Mitem, Misericordem, dictum est. || Συγγνώμων, Consentiens, Qui est ejusd. sententiæ. Plato de LL. 6. Υμᾶς δὲ ἡμῖν βουλόμεθα συγγνώμονάς τε ἡμά καὶ μαθητὰς γίνεσθαι. Sic autem συγγνώμονες pro Consentire alicui usurpari, dictum fuit. Alioquin non tanquam verbale hujus συγγνώματος esset, sed tanquam e γνάμη factum, præfixa πρά. σύ: ut inde sunt ἄγράμων, εὐγνώμων, aliaque quampliūma. Præsertim vero si reddatur Qui est ejusd. sententiæ, deductio hæc convenire illi ridebitur. [“Eur. Fr. ex incert. Trag. ap. Stob. 480. Beck. Συγγνώμονάς τοι τοῖς θεοῖς εἶναι δόκει, ὅταν τις ὄρκος θύματος ἐκφυγεῖ θέλῃ, Η δεσμόν, ή βίαια πολεμίων κακά, Faciles ad ignoscendum.”] Seager. MSS. “Dionys. H. 1, 148. Thom. M. 380. *Σύγγνωμος, ibid. *Συγγνώμονέων, Phryn. Ecl. 168. Thom. M. 812.” Schæf. MSS. Apollod. 2, 7, 6. Athen. 177. 4 Macc. 5, 13. Schol. Epict. Enchir. 35. *Συγγνωμονητέον, Schol. Aristot. Rhet. p. 73.” Boiss. MSS. *Συγγνωμοσηνή, Soph. Trach. 1265.] Συγγνωμονικός, i. q. συγγνώμων, in ea signif. quæ prior illi data fuit, sc. pro Eo qui ad veniam dandam propensus est, etc. Aristot. συγγνωμονικός (qualem esse scribit τὸν πρῶτον) opp. τιμωρητικόν: Eth. 4, 5. Οὐ γάρ τιμωρητικός δέ πρῶτος, ἀλλὰ μᾶλλον συγγνωμονικός: Rhet. 2. Καὶ τοὺς μὴ συγγνωμονικούς τοῖς φαινομένοις ἀμαρτάνειν. Habuisti hoc nomen ex Eod. supra, in loco quem protuli in Συγγνώμη. Sed συγγνωμονικός ab Eod. usurpatur etiam pro συγγνωμονίᾳ, Venia dignus, Cui ignosci debet. Rei tamen potius quam personæ tribuitur, ut opinor. Sic Eth. 7, (7.) Οὐ γάρ εἰ τις ἰσχυρός καὶ ὑπερβαλλουσῶν ἡδονῶν ἥττάται, ἢ λυτων, θαυμαστὸν ἀλλὰ καὶ συγγνωμονικὸν εἰ ἀντιτείνων. Item 5. “Οσα μὴ μόνον ἀγνοοῦντες, ἀλλὰ καὶ δι’ ἄγριον ἀμαρτάνονται, συγγνωμονικά. Ibid. (8.) Τῶν δέ ἀκούσιων (ἀδικημάτων) τὰ μέν ἔστι συγγνωμονικά, τὰ δὲ οὐ συγγνωμονικά: δοσα μὲν γάρ μη μόνον ἀγνοοῦντες, ἀλλὰ καὶ δι’ ἄγριον ἀμαρτάνονται, συγγνωμονικά: δοσα δὲ μὴ δι’ ἄγριον, ἀλλ’ ἀγνοοῦντες μὲν, διὰ πάθος δέ, μήτε φυσικόν, μήτε ἀνθρωπικὸν, οὐ συγγνωμονικά. Quod autem Aristoteli συγγνωμονικόν, (e quo solo hujus signif. exempla suppetunt,) id Thucydidi esse σύγγνωμον ostendi in loco quem ex eo attuli post Συγγνώμων. Videatur certe magis convenire huic σύγγνωμον quam illi συγγνωμονικόν ista signif. At de συγγνωμονικόν κεφάλαιον dictum fuit supra in nomine Συγγνώμη significante Veniale statum, ut quidem interpr. VV. LL. Ubi et συγγνωμονική ἀντίθεσις dicitur esse Concessio. Συγγνωμονικός, Animo ad veniam dandam propenso, Clementer: sequendo non posteriori, sed priore non in Συγγνωμονικός signif. [*Σύγγνωμα, i. q. συγγνώμων, Soph. Antig. 63.]

¶ Γνωρίζω, Noscito, Agnosco. Ponitur autem et pro Notum facio, Notitiam do s. præbeo, (uno verbo Notifico, quod ap. Ovid. et Gellium inventur,) dubitarique possit ultra signif. præcedere debeat. Sed illi signif. qua ponitur pro Noscito s. Agnosco, priore locum dedi, quod plura ejus exempla (præterquam in N. T., ubi altera perfreqens est) invenisse mihi videver. Si quis tamen alteram præcedere malit, facile cedam. Plut. Amat. Narr. Τόδε τὸ φόνημα γνωρίζειν δτι τοῦ Φάκου εἴη, Vocem illam, ut quæ Phoci esset, agnoscisse, Polit. Herodian. 1, (17, 9.) Γνωρίσασα δὲ τὴν Κομμόδου χεῖρα, ταῦτη καὶ μᾶλλον ἔστούσας διεξέθειν τὴν γραφήν, Agnita dein Commodo manus, ut Idem vertit. Eod. modo dixit 2, (1, 23.) Λαβάν τοντὶ τὸ γραμματεῖον (γνωρίζεις δὲ τὴν Κομμόδου χεῖρα, οὕτως τοι τῆς απαγνώστεως ἐν συνηθείᾳ) ἐπίσκεψε. Sic et pass. Γνωρίζομαι, Agnoscor, ap. Eund. (5, 4, 12.) Τὸ γένειον ἀποκειράμενος, ὡς μὴ γνωρίζοιτο, Detonsa barba, ne agnoscetur. Itidemque ap. Lucian. Timone (§. 5.) Οὐκέτι γνωρίζομαι πρὸς αὐτῶν, Non amplius agnoscor ab eis. Ita enim malo quam Cognoscor ab eis, ut habent VV. LL. (Licet aliqui, ut γνωρίζω, Cognoscō, ita γνωρίζομαι reddi alicubi possit Cognoscōr.) Bud. cum de ἐπιγνώσκειν locutus esset, quod dieit significare Agnoscere, i. e. Noscitare, subiunxit, Idem γνωρίζω significat. Lucian. Γνωρίζω τὴν εἰκόνα, καὶ φημι ὅμοιος εἶναι αὐτῷ. Cui loco addit illum Herodian., (paulo ante a me allatum,) Γνωρίσασα τὴν Κομμόδου χεῖρα, Agnito Commodi chirographo. Cum aliqui, inquit, γνωρίζω significet Cognoscō, et Indico, et Notum facio. Unde γνωρίσμα, Indicum, ut pulsus in febre. De quibus Budæi verbis dicant aliquanto post. Nunc redeo ad illum Luciani locum, Γνωρίζω τὴν εἰκόνα, κ. τ. λ. In hoc enim cum γνωρίζω reddat Agnoscō, in iis verbis quæ modo ex eo protuli, alibi vertit etiam Non renuo: exponens Græcis verbis itidem οὐκ ἀνίνομα. Locus autem (ut melius de eo judicari possit) est hic in principio libelli adversus eum scripti, qui ipsum in verbis Prointheum esse dixerat; ita enim illum orditur, Οὐκοῦν Προμηθέα με εἶναι φῆς;

A εἰ μὲν κατὰ τοῦτο, δὲ κριστε, ὡς πηλίνων κάμοι τῶν ἐργῶν ὕπτων, γνωρίζω τὴν εἰκόνα, καὶ φημι ὅμοιος εἶναι αὐτῷ. Occasionem autem sumsit Bud. interpretandi illud γνωρίζω, Non renuo, et proxime sequentibus ipsius Luciani verbis; nam subjungit, Οὐκ ἀνίνομα πηλοπλάθος ἀκούειν. Non dubium est certe quin et hic locum habeat verbum Agnoscere; sed eum usum habens, quem in isto Cic. loco de Amic., Tu autem, Fanni, qui milii tam tum tribui dicas quantum ego nec agnosco, nec postulo. Sic ap. Eund. pro Milone, Facti illius gloriam libens agnoscisset. Sed et ap. Herodian. γνωρίζειν a vulgari verbi Agnoscere signif. discedit, 8, (6, 4.) Προθέντες δέ τὰ εἰκόνας Μαξιμίνον καὶ Βαλβίνον Γορδιανὸν τε Καίσαρος, στεφάνοις καὶ δάφναις κεκοσμημένας ἦστο τε εὐφήμουν, καὶ τοὺς στρατιώτας ἡξιούν γνωρίσαται καὶ ἀντεῖν εὐφημήσαται τοὺς υπὸ Ρωμαίων συγκέκτου ἀναδειχθέντας αὐτοκράτορας, Polit. Proponunt Maximini et Balbinus ac Gordiani Caesaris imagines, coronis et lauro redimitas. Quibus ipsi acclamantes, etiam hortabantur exercitum ut agnoscerent salutarentque et lètis exciperent vocibus quos senatus populusque Romanus imperatores elegisset. Hoc certe in loco noui Latinum loquendi genus e Græco, sed potius Græcum e Latino petitum esse crediderim. Existimo enim hoc loco Herodianum vocem Agnoscere, qua illi ut valde propria usi erant, voluisse ita interpretari ut verbum verbo redditum esset; ideoque illo γνωρίζειν non dubitasse, licet exemplum hujus usus fortasse non habentem. Itidem certe et alia Græca verba ad usum Latinorum accommodasse illum nescimi me observare. Habet porro nostrum Gallum verbum Reconnoître, (cum proprio sit Agnoscere, i. e. Noscere) hanc quoque verborum Agnoscere et γνωρίζειν signif. Dicimus enim, Je le reconnois seigneur, vel roi, aut empereur: pm Agnoscere illum dominum, regem, imperatorem. Sæpe tamen alia quoque constr. dicere solemus, Je le reconnois pour seigneur, etc. ¶ Γνωρίζω interdum non est Agnoscere, sed potius Cognoscere. Bud. cum dixisset γνωρίζω esse Agnoscere, et hujus signif. τριπλi signif. Cognoscere, et Indico, et Notum facio. Quibus verba videri possit signif. illam, qua pro Agnoscere ponitur, non certe esse primam et maxime propriam, quod ego aliter se habere existimo. Quod autem subjungit, inde esse γνώρισμα, pro Indicum, ne hoc quidem affirmari potest, cum derivando γνώρισμα ab ea verbi γνωρίζω signif. qua ponitur pro Agnoscere, possit exponi, Id quo aliquem s. aliquid agnoscimus. Sed tamen de hoc alias pronuntiare malens, venio ad exempla quibus illa Cognoscendi signif. probari potest. Ibi certe nullum ipse afferit; sed alibi hoc producit ex Aristot. Metaph. 9. Καὶ τὴν ἐπιστήμην μέτρον τῶν πραγμάτων λέγομεν, καὶ τὴν αἰσθησιν, ὅτι γνωρίζουν τι αὐτάς. Ex Eod. Οὐστέρει εἰ ἀλλον ἡμᾶς μετρώντων ἐπωρθαμένων πηλίκοις ἐσμέν. Quin etiam e Dem. afferit γνωρίζω, pro Cognoscere, Novi. Itidemque partic. ἐγνωρισμένος pro Cognitio, inventiri tradit. Ex Isocr. quoque afferunt γνωρίζειν pro Cognoscere, Πειρῶ γνωρίζειν τοῖς λέγοντας, δποῖοι καὶ τίνες εἰς, Da operam ut noris eos qui et quales sint qui loquuntur. Sic etiam Gal. pro Cognoscere, s. Deprehendere, ad Gl. 1. Αὐθηρεύς δὲ πυρετὸν τοῦτο δὲ μάλιστα γνωρίσαται. Item, Γνωρίσεις τοιαύτας ἐμφράξεις ταῖς ἀνωμαλίαις τῶν σφυγμῶν. Ad hanc signif. referenda est ea, quam dat Polit. isti verbo ap. Herodian. 2, (14, 9.) Ήσαν δέ τινες τῶν πρεσβυτέρων καὶ γνωρίζοντες τοὺς τρόπους: vertit enim, Qui consuetum ipsius haberent ἄρνιον. Miror tamen cur potius reddiderit Consuetum habent quam Cognitum haberent; atque adeo suspicari quis possit, non illud, ab eo scriptum fuisse. Invenitur alioqui et in VV. LL. γνωρίζω expositum Consuetudinem ineo et familiaritatem. Cui signif. subjungit ex Aristide, Οὐ χαλεπῶς ἀλλήλους ἐρειπίουν. Sed incertum est an hic Aristidis locus pro illius signif. exemplo afferatur, cum ibid. illam proxime præcedat ea cui primum locum dedi: sc. Agnoscere, Noscere. ¶ Γνωρίζω, Notum facio, reddo, Cognitum reddo, Notitiam præbeo, Indico. Greg. Naz. de Basilio, Αθῆναι γάρ μοι τὸν Κύδρα τοῦτον ἐγνώσαντελάτερον. Idem, Ινα καὶ τὴν φύσιν παραδέξῃ καὶ γνωρίσῃ δύναμιν. Idem, Ἐκείνῳ γνωρίσεις τὴν ἀμαρτίαν. At ap. Athen. redditur Indicare, Οἱ Περσῶν βασιλεὺς ἥθλοθετει τοῖς ταῖς ἀντρὶ γνωρίζονται, Iis præmis proponebat, qui novas voluptates indicabant. In N. T. frequentissimum est hoc vocab. (unde etiam videri possint Greg. Naz. et reliqui Theologi lubenter hoc fuisse usi) in hac transitiva signif. sc. pro Notum facio, Declino, qua usi prius fuerant LXX. Interpr., ut videmus cum alibi, imm in Ps. 15. Ἐγνώριστος μοι δόδος ζωῆς: Jo. 17, 26. Καὶ ἐγνώριστος τὸ ονόμα σου καὶ γνωρίσω, Et notam feci eis nomen tuum et notum faciam. Sic ad Rom. 9, (23.) de Deo, “ιν γνωρίση τὸν πλούτον τῆς δόξης αὐτοῦ. Sic ibid., versu proxime prædicti, Καὶ γνωρίσαι τὸ δυνατὸν αὐτοῦ, Notam reddere potentiam suam. Aut etiam, Patefacere potentiam suam. Quo rebo redidi apte potest et in Ep. ad Ephes. 1, (9.) Γνωρίστος γῆρας πυντήριον τὸν θελήματος αὐτοῦ. Utitur autem et alibi hoc ipso verbo cum eod. accus. Apud Eund. frequens est γνωρίσῃ δη, cum dicturus est aliquid, quod ab illis sciri magni refere existimat: perinde ac si diceret, Βοσι autem hoc ignorare nolim. Vel potius, Vobis autem aperte significo. Non male tamen interpret. qui et hic redditum Notum facio. Apud Eund. vero ubi dicit, Πάντα γένιν γνωρίσαι Τυχικός, reddi etiam potest, Omnis vobis exponet, De omnibus certiores faciet. Invenitur tamen γνωρίζω et pro Cognoscere, Novi: Ep. ad Philipp. 1, 22. Καὶ τοιαύτοις οὐ γνωρίζω, ubi οὐ γνωρίζω redditus etiam Ignoro, recte. At de usu quem habet ap. Eund. passiva vox γνωρίζομαι, dicam mox ubi de illa agam. Nunc de alia signif. verbi hujus γνωρίζω, quæ ad istam, cujus exempla tot allata fuerunt, pertinet: sic tamen ut tanquam particularior sub generaliori includatur. Ea est qua ponitur pro συντηρησι καὶ προξενῷ, ut exp. Bud. affers e Plut. Fabio, Καὶ γνωρίζει τὸν ἀδελφὸν αὐτῷ ἡ γυνή. Interpret. autem ibi non addit, sed alibi reddit, Conciliat illi et insinuat. Quidam certe γνωρίζει et hic simpliciter interpret. Notum reddit. || Pass. Γνωρίζομαι, (sequendo signif. datas activas

voci Γνωρίσω,) est Agnoscor, cuius signif. habuisti duo exempla supra in Γνωρίσω, unum ex Herodiano, alterum e Luciano. Item, sicut Γνωρίσω pro Cognoscere etiam poni interdum dictum est, ita Γνωρίσουαι pro Cognoscere poni sciendum est: unde ἐγνωρισμένος, Cognitus. Denique ut Γνωρίσω est Notum facio, sic Γνωρίσομαι, Notus fio, Innotesco, Patefio. Quibus modis reddi protest ap. Paulum: fortasse autem alicubi et Cognoscor. [“Fischer. Ind. Palæph. v. Γινώσκω, et s. h. v., ad Diod. S. 1, 10. Greg. Cor. 29. Eur. Ion. 1589. Villois. ad Long. 136. Cognosco, Soph. Ed. T. 538. Γνωρίσειν est utrumque, et Cognoscere, et Facere, ut alias cognoscat, de quo Casaub. δ πάντα ad Strab. I. p. 52. Toup. ad Longin. 296. Conf. c. γινώσκω, Heind. ad Plat. Phædr. 303. De fut. T. H. ad Pluton p. 216.” Schæf. MSS. “Consequuntinem in eo et familiaritatem, Isaeus de Philoct. Hæred. 142. Πότν μὲν τοῖν τούτοις γνωρίσαι τὴν ἀνθρωπὸν κ. τ. λ.” Seager. MSS. * Γνωριστέον, Alex. Trall. I. p. 28.]

Γνώρισμα, τὸ Id e quo aliquem s. aliquid agnoscimus, Indicium. Synes. Καὶ καθάπερ ἵερεον διαπεπραγμένου τὸ δέρμα λέπεται, γνώρισμα τοῦ πάλαι ποτὲ ἔσω. Lucian. (1, 417.) “Απαντεῖ φαλακροὶ εἴσων ώστε ἀπάρτων εἴη τοῦτο τὸ γνώρισμα. Plut. Οἰον ἔχη καὶ γνώρισματα δηγήσεως. Bud. (ut antea dixi) hoc verbale vult esse ab ea verbi γνωρίσω signif. qua ponitur pro Indico. Notum facio; et exponit Indicum: addens, ut pulsus in febre: ap. Gal. Ταῦτα μὲν αὐτῶν τῶν ἐφημέρων γνώρισματα. Apud Eund. Μέγιστα μὲν δὴ τοῖς πυρέσσοντις εἰς τοῖς σφυγμοῖς ἔστι καὶ τοῖς οὖροις γνώρισματα. Apud Xen. quoque γνώρισματα reddi potest Indicia, K. Π. 2, (1, 13.) Συναρμόσαι ταῦτα εἴπετῶ, ἢν ἔχῃ γνώρισματα, ώστε εὑδηλον εἶναι εἰς δυοῖς χώρας ἔκστον αὐτῶν ἔστιν. || Γνώρισμα, Insigne, Ornamentum, Deucus, Id propter quod aut res aut civitas visenda est. Bud. afferens e Greg. Naz. oratione de Basilio, “Ἄλλαι μὲν γὰρ τῶν πόλεων ἄλλοις ἀγάλλονται καλλωπίσμασιν, ὅπως ἐν οἷλαι τῶν διηγημάτων ἔχωσιν ἢ τῶν δρωμένων τῇ δὲ λόγῳ τὸ γνώρισμα: Propter literarum studia visitur: de Cæsarea Cappadociae. Sic γνώρισματα τῆς βασιλείας affertur pro Insignibus imperii. Item, Φιλοσοφίας γὰρ φέρει γνώρισματα, ex Alex. Aphr. in præf. Probl. 2. de medicina, Insignia gestat philosophiæ. || Γνώρισμα plur. numero, Monumenta; sed accipiendo hanc vocem Latinam in certa et peculiari signif. Terent. Eun. 4, 6. Abi tu, cistellam Pythia domo effe, cum monumentis. Ubi Donatus, Monumenta sunt que Græci dicunt γνώρισματα καὶ σπάργανα. Cuius signif. apissimum videtur exemplum habere iste Paus. locus, in Atticis, Κρητίδας Αἴγατα ὑπὸ πέτρᾳ καὶ ἔλφος θένται, γνώρισματα εἶναι τῷ παιδὶ. Pertinet autem potius hæc signif. ad illam cui primus locus datus est, quam ad eam cui secundus. Ceterum, ut de hoc obiter lectorem moneam, convenire optime videtur ille Terentii locus cum isto Plauti in Rudente, Quia leno ademit cistulam ei, quam habebat, ubique habebat Qui suos parentes noscere posset: revertetur ne perierit. Ubi observa etiam verbum Noscere quod est γνωρίζειν, unde γνώρισμα. [“Longus p. 4. 6. Vīl., ad Lucian. 1, 191. Fischer. Ind. Palæph., Brunck. Ed. T. 1035.” Schæf. MSS. Eis γν. μόνον, Obiter, Suid. v. Ἀππιανός. * Γνωρισμός, Schol. Lycophr. 494.] Γνώριστις, ἡ, Agnitio, Actio redendi quempiam notum alii. Plato. Πολλὴν χρόνον οἶδα σοι τῆς Θεατήτου γνωρίστες, Quod mihi notum et familiarem feceris Theætetus, Bud. [“Valck. Phæn. p. 741.” Schæf. MSS.] Huic autem verbali subjungam comp. Ἀγνώριστος, Δυσγνώριστος, Εὐγνώριστος: quoniam et ipsa, licet eis per compositionem a accedit, magis formam verbalis retainent quam nomen Γνώριμος: quod aliqui factum itidem ex hoc verbo esse constat. Sicut enim Γνώρισμα ex ἐγνώρισμα, Γνώριστις ex ἐγνώριστι, sic illa ex ἐγνώρισται fieri manifestum est, et quidem tanquam PRÆCEDENTE Γνώριστος. Est igitur Ἀγνώριστος, Non agnitus, Qui talis est ut agnoscit non possit, Non notificatus, Qui non innotuit, in notitiam non venit, talis est ut notificari s. innotescere non possit. At VV. LL. interpr. Incertus, Incognitus. PRÆCEDITIQUE in lisd. VERB. Ἀγνώριστος pro Ignoro, quod mihi valde suspectum est. [‘Αγνώριστος, J. Poll. 5, 150.] Secundum comp. est Δυσγνώριστος, Agnitu difficultis, Qui facile agnoscit non potest, Qui non facile notificari potest s. innotescere. [* Δυσγνώριστος, J. Poll. 5, 160.] Cui contrariam signif. habet tertium comp. Εὐγνώριστος. Sonat enim, Agnitu facilis, Qui facile agnoscit potest, Qui facile notificari queat s. innotescere. [* Πολυγνώριστος, Eust. Od. A. p. 62, 23. * “Γνωριστής, Cognitor, Antiph. p. 758. Νῦν μὲν οὖν γνωρισταὶ γίνεσθε τῆς δίκης, τότε δὲ δικαιοτάτων τῶν μαρτύρων νῦν μὲν δοξασταὶ, τότε δὲ κριταὶ τῶν ἀληθῶν.” Seager. MSS. Schleusn. Lex. V. T.] His addam et VERBALE Γνωριστικός, quo significatur Notitiam præbens, et quasi quis dicat Notificatorius. Sed ap. J. Poll. reddi potest Index, ubi scribit γνώριμα vocari τὸν ἀποτίπτοντα ὁδόντα τῆς ἡλικίας ὄντα γνωριστικόν. [“Plut. Mor. 1, 304.” Schæf. MSS. Jambl. Protr. 124.]

Γνώριμος, δ, ἡ, Notus, Cuius notitiam habemus. Dem. (34.) “Εστοι δὲ βραχῖς καὶ γνώριμος ὅμιν δ λόγος οὐ γὰρ ἀλογτροῖς ὅμιν χρωμένος παραδέλγασιν, ἀλλ’ οἰκεῖος, ὡς ὑπὸρες Ἀθηναῖοι, εὐδαιμονιον ἔχοτι γενεσθαι. Plut. de Pyth. Orac. Ἀμφιθή γὰρ ζούκη νομίσματος ἡ τοῦ λόγου χρέας καὶ δόκιμον καὶ αὐτοῦ τὸ σύνθητος ἔστι καὶ γνώριμον, ἀλλην ἐν ἄλλοις χρόνοις ἰσχὺν λαμβάνοντος. Alex. de Aniā 2. γνωριμωτάτην et ἀγνωστοτάτην inter se opposuit, eodemque in loco voici γνώριμον addidit ἀναμφίλεκτον, ita scribens, ‘Αλλ’ ἔστι πολλὰ τῶν δυνατῶν δ τὴν μὲν ὑπαρξίαν ἔχει γνωριμωτάτην, ἀγνωστοτάτην δὲ τὴν οὐσίαν διόπερ ἢ τε κίνησις καὶ δ τόπος: ἔτι δὲ μᾶλλον δ χρόνος: ἐκδοτον γὰρ τούτων τὸ μὲν εἶναι, γνώριμον καὶ ἀναμφίλεκτον τίς δέ ποτε ἔστω αὐτῶν ἡ οὐσία, τῶν χαλεπωτάτων δραθῆναι: que Bud. ita vertit, (sensus expōnens, non singula verba interpretans,) Tempus esse et locum omnes noverunt, sed quæ sit eorum essentia sive natura, et definitio, scire difficultimum. Γνώριμος annotatur significare etiam

A Cognitu facilis, sed nullum signif. hujus exemplum additur: vi-dendum autem an non illi Demosthenis loco convenire possit: ut sc. γνώριμος ibi non sit Notus, sed Cujus facilis sit notitia, Cognitu facilis. Neque tamen et illam interpr. ferri posse nego. Γνέριμον alicubi legisse mihi videor non simpliciter pro Eo qui notus sit, sed pro Eo qui sit clarus et celeber. Apud Aristot. Polit. 4. οἱ γνώριμοι distinguishingunt ἀπὸ τοῦ δήμου, dicunturque δήμου εἶδον esse, οἱ γεωργοὶ, τὸ περὶ τὰς τέχνας, τὸ ἀγροτῶν κ. τ. λ., at γνέριμον εἶδον esse, πλούτος, εὐγένεια, ἀρετὴ, παιδεία. In VV. LL. ponitur et Γνέριμον, tanquam substantivum, quod redditur, Fides, reique explorata et conperita fiducia. Quibus verbis additur hæc exp. Græca, sine Auctoris nomine, Πιστὸν καὶ ἀσφαλές δ ἡμεῖς πεπείσμεθα. Sed quamvis de hac expositione, nisi locus aedatur, difficile sit judicare, quicunque ejus est Auctor, non viðetur γνέριμον illud pro substantivo accipere.

|| Γνέριμος, Notus. Sed hic me loqui scito non jam de participio Notus, quod est Cognitus, sed de nomine Notus: i. e. de Notus quod e participio in nomen, sicut et alia quædam ap. Latinos quoque, transit, et pro Familiari ponitur, (scio enim et extra hanc signif. nominis loco haberri nonnunquam,) ut ap. Horat. Sat. 1, 1. Non uxor salvum te vult, non filius; omnes Vicini oderunt, noti, pueri atque pueræ. Usus est autem hoc γνέριμος et Hom., sed uno duntaxat (ut tradit ex aliis Eust.) in loco: sc. Od. Π. non procul a principio, Εἴησαι, η μάλα τίς τοι ἐλεύσεται ἐνδόθ ἔταιρος, Ή καὶ γνέριμος κλλος. Ubi annotat idem Grammaticus, discrimen ponit inter ἔταιρον et γνέριμον: ac fortasse τιμωτέρον esse ἔταιρον quam eum qui simpliciter sit γνέριμος: fortasse etiam esse γνέριμον quiddam generalius, sub quo comprehendantur et ἔταιρος et alii quilibet modo συνήθεις. Ego certe illi in utroque assentior; nam latius multo γνέριμον patere quam ἔταιρον, et majore hunc quam illum in pretio esse, variis Scriptorum aperte ostendunt loci. Apud Dem. certe ut φίλος minus quam ἔνος, ita hoc φίλος plus esse quam γνέριμος videamus, (320.) Ἐκ πολας γὰρ ὅσης ἡ δικαία προφάσεως Αἰσχίνος τῷ Γλαυκοθέας τῆς τυμπανιστρᾶς, ἔνος, ἡ φίλος, ἡ γνέριμος ἡν Φίλιππος; q. d. Tantum abest ut justa aliqua de causa potuerit illi esse ἔνος, ut nec φίλος, atque adeo ne γνέριμος quidem. Sæpe autem redditur hoc γνέριμος Latina voce Familiaris. Bud. interpr. Familiaris et quicunque consuevimus: afferens e Xen. (K. Π. 5, 5, 10.) Εἴ τις κίνας, ἀσ στρέφεις, θεραπεύων, γνωριμωτέρας ἔστιν ἡ σοι ποιήσεις. Interdum οἰκεῖοι et γνέριμοι, nonnunquam γνέριμοι et συνήθεις copulantur: utriusque usus exemplum extat ap. Plat. Legitur enim ap. eum de Rep. 1. Ἀπέχεσθαι τοῖς οἰκείοις καὶ γνέριμοι. Apud Eund. libio ejus. Operis 2. Τοῖς γνέριμοις καὶ συνήθεισι ὅπις ἀγνώτες. Ita enim scribit, Οἰσθα γὰρ πον τῶν γενναλῶν κυνῶν ὅτι τοῦτο φύσει αὐτῶν τὸ δήσος πρὸς μὲν τοὺς συνήθεις τε καὶ γνέριμοις ὡς οἶνον τε πραστάτους εἶναι, πρὸς δὲ τοὺς ἀγνώτας τούναρτον. Itidem copulantur ista duo nomina ab Aristot., sed duobus his alia duo opp.; neque enim ἀγνώτες solum illis duobus opponit, sed ἀγνώτες et ἀσυνήθεις: Eth. 4, 6. Όμοις γὰρ πρὸς ἀγνώτας καὶ γνέριμοις καὶ συνήθεις καὶ ἀσυνήθεις αὐτὸν ποιήσει. Rursum autem Plato in Churnide ἀγνώτας et γνέριμοι inter se opposuit: Τοῖς μὲν καὶ ἀγνώτας ἔμοι, τοῦ δὲ πλειστους γνέριμοις. Nec vero solum γνέριμος την, sed et γνέριμος των dicebant: unde affertur etiam γνέριμος ἔμοις. Peculiaris magis signif. γνέριμοι appellabantur οι μαθηταί. Suidas postquam γνέριμοι exposuit φοιτητα, h. l. affert, Πιθαγόρας ὁ Σάρμος γνέριμον ἔστι τε πλέονς ἢ ἔξοκοτος. Quo pertinet Plut. de Virt. Mor. Αὔτη γνέριμοι καὶ μαθητῶν ἐρασταὶ καλούμενοι καὶ δύτες. [“Phryn. Ecl. 179. Lucian. I, 760. ad Diod. S. 1, 534. Discipulus, Ruhn. Ep. Cr. 283. Toup. ad Longin. 394. Opusc. 2, 141. Plut. Mor. 1, 270. Oxon. Taylor. Præf. ad Dem. Mid. p. 6.” Schæf. MSS.] ΑDV. Γνέριμος. Familiariter, More eorum qui sunt familiares, “Plane.” Possint vero et alia interpr. hinc adverbio dari, sequendo eas quæ nomine γνέριμος data fuerunt. [Eur. El. 945. Dem. 722. 1247. * Γνωριμωτης, Stob. Ecl. Eth. p. 130. Tzetz. Ch. 4. p. 76.]